Sul verso soltanto annotazioni tarde. 

Documento in cattivo stato di conservazione, il margine destro presenta lacerazioni su tutta la 

lunghezza, le righe 11-17 risultano parzialmente illeggibili a causa dell’inchiostro evanido  

In nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millessimo duecentesimo 

quinquagesimo quinto, vicesimo |
2

 mensis octubris quartedecime indicionis, regnante domino 

nostro domino Corrado secundo Dei gracia illustrissimo Iherusalem et Sicilie |
3

 rege, anno 

secundo. Feliciter, amen. Coram nobis notario Iacobo Abbate iudice Trapani, Henrico [de 

Marocta publico] |
4

 eiusdem terre notario et testibus subscripti ad hoc specialiter vocati et 

rogati, Iohannes de Riccardo et [……coniu] |
5

gales auctorantes et procurantes sibi predicto 

Iohanne viro et procuratore suo consencientibus eorum filiis Simone,|
6

 Laurencio et 

Albamonte una vendiderint et tradiderint notario Ribaldo de Trapano
1

 et heredibus suis 

quon|
7

dam terram vacuam eorum scitam
(a)

 in Trapano in contrata Tarsanatus cuius fines sunt 

hii: ab oriente et ab occidente |
8

 apotece eiusdem notarii Ribaldi, ab aquilone et a meridiei via 

publica et siqui sunt confines. Ad habendum, tenendum |
9

 et possidendum et quicquid sibi 

suisque heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que habent 

infra |
10 

se integrum accessibus et egressibus suis omnique iure et accione et usu sibi seu 

requisicione pertinenti ex predicta [terra de] |
11

 iure et de facto [pro] precio tarenorum auri 

ponderis generalis centumquadraginta [quorum quidem ab eodem notario Rebaldo in] |
 12

tegre 

receperint et habuerint ad pondus predictum, cuius terre corporalem [possessionem eodem 

notario Rebaldo tradiderint, ven]|
13

diderint et confirmaverint et promiserint, predictam 
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vendicionem [firma et rata habere et tenere in perpetuo et numquam in aliquo tempo]|
14 

contravenire et ipsam terram sibi et heredibus suis per ipsos et [heredes eorum legitime 

defendere et guarentire ab omni calump]|
15

niante persona eorum propris expensis sub pena 

dupli [quantitatis precii predicti ad opus regie curie et dicti emptoris] |
16

 notari Ribaldi et 

heredibus suis obliganti sub ypoteca [omnium et singolorum bonorum suorum habitorum et 

habendorum moblium et stabilium presencium et futurorum] |
17

 stipulata omnibus supradictis 

in suo robore duraturis, renunciando omni iure legum auxilio [generali, speciali] |
18

consuetudinario et specialiter beneficio restitucionis in integrum et omni alio iuri quo vel 

quibus [predictus venditor] |
19

 possit aliquo tempore irritare. Unde ad futuram memoriam et 

predicti notarii et heredum suorum perpetuam cau|
20

telam presens instrumentum sibi ex inde 

factum est per manus mei predicti notarii nostris subscripcionibus  et subscriptorum tes|
21

tium 

testimonio roboratum. Hoc actum in Trapano anno die mense et indicione premissis. 

+ Ego Notarius Iacobus Abbas qui supra iudex me subscripsi. 

+ Ego
(b)

  Henricus
(c)

  de [Moncte] publicus Trapani notarius rogatus scripsi 

Octavianus de Amenio, Matheus notarius, Petrus de Federico, Albertus Sorbinus, Sergius 

de Consalo 

(a)

 Così in A.    
 (b)

 Ego monogrammatico -E
go

(c)

 Nome proprio del notaio -Henricus in monogramma. 

1 

Sul notaio Ribaldo v. nota 49 
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3 

1259 agosto 3, II ind., Palermo 

Giovanni, figlio del gayto Filippo de ibin Hammed, vende il feudo della Chinea, sito lungo 

la strada che conduceva da Trapani a Palermo, ad Enrico Abbate, al prezzo di 30 once. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30278 

Sul  verso soltanto annotazioni tarde 

Documento in stato di conservazione complessivamente buono, ad eccezione del margine sinistro 

che presenta piccole lacerazioni in tutta la sua lunghezza  

In nomine Domini, amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo ducentesimo 

quinquagesimo nono tercio die mensis augusti secunde indictionis, regnante serenissimo 

domino nostro domino Manfredo |
2

 Dei gratia illustrissimo rege Sicilie, anno primo. Feliciter 

amen. Ego Iohannes, filius quondam gayti Phlippi de Ibin Hammed
1

 civis Panormi, presenti 

scripto fateor in presentia domini Symonidis Philippi iudicis |
3

 Panormi, Martini Dyaconi 

publici tabellionis civitatis eiusdem et subscriptorum testium ad hoc rogatorum et vocatorum, 

quod de bona et spontanea voluntate mea nullo cogente nec vi, dolo, metu vel fraude 

interveniente |
4

 vendo, trado et assigno nomine et ex causa venditionis vobis domino Henrico 

Abbati
2
 de Trapano, civi Panormi, et heredibus vestris in perpetuum

(a)
 meum quoddam 

tenimentum terrarum pertinentes michi iure donacionis |
5

 vel quasi, quod tenimentum dicitur 

Haneya, situm in Sicilia in territorio Trapani coniunctum casalibus seu tenimentis vestri dicti 

domini Henrici, uni videlicet quod dicitur Umri
3

, alii quod dicitur Simeni
4

, subscriptis finibus